Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Glosa in epistolas canonicas - Cod. Aug. perg. 250

[S.I.], [9./10. Jh.]

In Petri priorem argumentum

[urn:nbn:de:bsz:31-11298](#)

magis ad ei arbitriū qualit̄ aliquanto temp̄e lusserit p̄adūterem. Multū enī uadā. Sunt.

Ducēte dōc̄ exempl̄o quantū deprecatio iusti ualeat assidue. cū helias una oratione
tū longo temp̄e innuerit celos & rursus ubi uoluit. negatus t̄ris aquis refrauerit;

Hec usq̄ homo erat. In ulte de his oratione locutus est Iacobus. homo
nāq̄ erat: būc nulli uirtute sedis. similis nobis origine carnis. Possibilis mentis
fragilitate & carnis. Carnis fragilitate erat possibilis apud sāp̄ tenaciuā
uictū querendo. Mētis aut̄. cū unius maluerulz ministerius p̄ defēta fugiebat
fuit glosa in ep̄it̄ bēati Iacobi. fIncipit In p̄eti pri
OREM. ARGUMENTUM. Simon p̄etus filius iacobinus

p̄umus galileus amico bethsaida fr̄ andreae opt̄i discipulus seductoris inuicti
mōabe diffusor & peregrinos in hoc sc̄lo monstrat q̄ p̄sentis uita p̄enitē
suedet. et in nouā uita p̄ficere in exfollietudine exhortat.

Petrus apostolus ihū xp̄i electis aduenit. Int̄. Aduenit latine. grec p̄selvidi
cuntur. quonominē appellabant iudei eos q̄ degentib. nati Indiū credere. & circumusi
sc̄dm di legē uiuere uoluer̄. Ex quæz num̄a fuere quidē eoz q̄ inde pentecostes.
p̄dicantibus apl̄is credider̄. ut leḡt̄ q̄ uideat & gesellia adēnt. Electo aduenit
dā q̄ degentilitate ad susceptionē diuinae legis alegria lib. institutis ad gressuā
fidei p̄uenire meruer̄. Unde s̄ hieronim⁹ de his loquens ait. q̄ beatus p̄etus
p̄ episcopū antiochenæ ecclæ. & p̄ p̄dicatione dispensans eoz q̄ de cūrūcione
in porto galatæ. cap. aī. abit̄. p̄dicto claudit anno. ad expugnandum simonē
magū nomā p̄ rexer̄.

Sed nos si erat dicens dō cū phæc possum. Quo lncolæ sumus apud te & pere
grini. s. o. p. n. ad nos quoq. epistolas p. & r. scripsit credentes. & legere debemus
constat missis. Deniq. In ipsis epistolis quæ si alib. patrici habentes nos ammanc
di cens. Kamī obsecro acq. adenes & peregrinos. a. u. a. c. i. d. Quod si
ad iungitur. dispersionis. signi. q. despisi fuerint insciatione q. factis fuit sub se
phano. talis multis psecutionib. audierit gomib. opp̄ssi Lappus sedibus pulsi.

Gregorii
masia Dispositionis Inquit pontificatus capitulo. q. libet. omnes haec sunt res. Sed et letitia britannica est
in europa. Deo illi quodammodo britannum originem ducere prohibetur. Illa autem quod latissima et britannica
vocatur et maior frigida quod hinc flumine et agave distinxerat. Sed tamen presumuntur
dicitur. p. subauditor electus aduenis. Electio namque erant secundum prescientiam dei p.
ut apostolus. Quos presentavit et per distinctionem. conformiter f. l. f. s. j. alibi. sic elegit
nos In ipso anno m. In sacrificacione Christi. l. ut quodcumque spiritus sacrificari a peccatis mun
derentur. In obediencia. l. ut obedirent salvatori qui per inobedientiam adopereretur.
Et a propria sanguinis. i. x. Ut aperte sanguinem ei potestimur ratione uterent. sic
erit. gratia. per sanguinem igni. et salvator dicit nisi manducaueritis carnem filiu
li. Et. b. e. p. n. h. u. i. u. Mozes autem uiceris legis loquitur. ubi quesumus de carne
sanguine hostiarum appetebantur. Gratia uobis. gratia. ut quod bene cepistis
perfice compleatis. q. bene primogenitum per te nominat pacem. quod sine gratia Christi
ad pacem reconciliationis pervenire non possumus. In manu huius pacifici habet enim
Benedictus dei gratia. hoc loca Christum dominum esse monstrat hominem. / gratiae

cuonī dñe dñ ipat dñrī. i. x. Dñ quidē dñ nrī ihū xpī appellat quia ipsū hominē
 factū meminit. Parē sū dñ nrī nominat q̄ eundē dñ nrī dñ filiū sēp̄ extasse
 indubiat. Q̄ sicut magnū māis suū. i. r. Iure benedict̄ anobd̄. q̄ cū nrī merit⁹
 generaū. C̄m ad mortē p̄ ei midam regeneratisum adūnā. P̄ resurrectionē. i. x.
 qui mortu⁹ n̄emorū timerem⁹. & p̄ resurrectionē mortē destrux. ut nos speum
 resurrectus sperem⁹. In hereditate incorruptō. qui utrū carles a⁹. nec mōbo
 nemortē. nec alij̄ mesma tangit⁹. Et in contaminatiō. l. In quā nullus inmundus
 intridit. Et in mār̄ cesubile. quia sc̄is elongo usū uilesit. si sc̄ti sapientias
 conservat̄. In celis. q̄t in uob̄ d̄ q̄ si uob̄. ad hoc seruat̄ nūc ut temp̄ prestat̄
 reddit̄. Alii qui fideli⁹. dedit potestatē filios dī fieri. Ip̄e dedit. In
 celis hereditari. p̄ seruando in finē resalui sine. Ideo seruat̄ d̄ illis. quaz⁹
 merit⁹ in uante dñ p̄ueniendū nouit ad illam. Q̄ in uirū redi custodit. q̄t.
 q̄ nullus p̄ se custodire sc̄ual̄ in bonis sed illius p̄ om̄a q̄ rendū. & auxiliū ut p̄
 ficiam̄ aḡ bona actionis in tū accepim̄. In salutē parat̄. q̄t. Parat̄ ist in
 celis. si dñs art. In domo patris mei. m. m. s. Iterū. n̄ i meū dñe sed q̄b;
 parat̄ i ap̄ tr̄m̄eo. In quo exultabas. q̄t. l. In eo qd̄ tēp̄ nouissim⁹ sat
 parat̄ reuelat̄. unde dñs art. Iterū uidebo eos & gaudebit. c. u. d. g. u. m. t. a. u.
 M̄ odicū n̄c si port̄. q̄t. ap̄ port̄ inquit & tr̄stari q̄ n̄ nisi p̄ afflictionē sc̄ti labentis
 pot̄ ad gaudiā arēna uenir̄. Modicū aut̄ d̄. Q̄ clūmeres & tr̄stribuit̄
 breue acleue uidebitur. q̄ grāve in tribulatiōnib; uidebitur.

11. **S**ic probatio fidei urte. qrt. Sic in mettallis auro pretiosius aliquid n. i. in patientia
apud dñm. cum igne tribulationis probatio fuerit omni: laudabilissima. hinc et
scriptum. Pro nos u. in specie dñi. m. s. e. Sic aurum ignis formae examinatur.
Ex parte cui sit fulgoris ostendit infidelium ostentia. In pessimum quod est per se /
reprobabilis videtur. Sed finito certamine. In tribulationis tempore. quamcumque
igne passionis profecerit ostenditur. Inueniamini in laude. qrt. Inuenitur in laude
probatio fidei cum laudans eum iudicet. esuriri et dedicas. m. m. qrt. In gloriam autem
Inuenitur cum per misericordiam glorificans. Uenire benedicti patris mei. p. r. q. u.
p. et qrt. quando fulgebit iusti sic sal. i. r. p. e. Inuenitur in honore. ceteris lib.
impus insupplex ad eum. Iusti liberi in mortuorum aeternum de quaerit ipse. Si quis
ministraverit. h. e. p. m. t. q. filii diuinitatis. Que non uidentes dignos. qrt
ipaut descozy primo dicit quod oculus non uidet ne curis audiuit. n. l. c. h. a. q. p. d. d. se.
equas salutem exquirerunt. qrt. exquirerunt. q. seruitur in occulto a domino tangulis de-
futurus euangelio gratuu. quando t. quo ordine ad salutem mundo uenire.
q. in meoz libris inuenitur. Unde ad dicimur. per magno amore scientia salutis.
uir desiderioz ab angelo dictus. Propheta bantur prophetis palam quod ipsi in occulto
intrae reprobationis agnoscerent. Pranuntiavat eis quod in expozitum passionis
qrt. hoc gloria significauit. dicitur. spes enim nonduerat deus. q. ihu. n. f. g.
Doubt. mod glorificatus: sed formam suscepti hominis. uidelice quod resurrexit
in celis ascendit utique erat in die iudicii.